ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по координации работы по регистрации (учету) избирателей, участников референдума, проживающих на территории города Невинномысска

12 декабря 2019 года                        г. Невинномысск                                   № 5

Председатель: В.Э. Соколюк - руководитель рабочей группы

Присутствовали: члены рабочей группы 7 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О подведении итогов по взаимодействию администрации города Невинномысска с организациями, осуществляющими регистрацию (учет) избирателей, участников референдума на территории города Невинномысска.
2. О плане рабочей группы по координации деятельности государственных органов и администрации города Невинномысска при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории города Невинномысска на 2020 год.

	1. СЛУШАЛИ: О подведении итогов по взаимодействию администрации города Невинномысска с организациями, осуществляющими регистрацию (учет) избирателей, участников референдума на территории города Невинномысска.

	Докладчик:
	Соколюк В.Э. – первого заместителя главы администрации города Невинномысска, руководитель рабочей группы

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: О плане рабочей группы по координации деятельности государственных органов и администрации города Невинномысска при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории города Невинномысска на 2020 год.

	Докладчик:
	Соколюк В.Э. – первого заместителя главы  администрации города Невинномысска, руководитель рабочей группы

 РЕШИЛИ:
 Информацию   принять к сведению,  утвердить план рабочей группы по координации деятельности государственных органов и администрации города Невинномысска при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории города Невинномысска на 2020 год. Продолжить взаимодействие администрации города Невинномысска с организациями, осуществляющими регистрацию (учет) избирателей, участников референдума на территории города Невинномысска.

Первый заместитель главы
администрации города Невинномысска,
руководитель рабочей группы                                                        В.Э. Соколюк

Начальник организационно-протокольного отдела
администрации города Невинномысска,
секретарь рабочей группы                                                              Д.Г. Столярова

Список присутствующих на заседании рабочей группы по координации работы по регистрации (учету) избирателей, участников референдума, проживающих на территории города Невинномысска:

	1
	Соколюк Виктория
Эдуардовна
	первый заместитель администрации города Невинномысска, руководитель рабочей группы

	2
	Столярова
Дарья Геннадьевна
	начальник организационно-протокольного отдела администрации города Невинномысска, секретарь рабочей группы

	3
	Раманн Елена Сергеевна
	заведующий отделом записи актов гражданского состояния Управления записи актов гражданского состояния Ставропольского края по городу Невинномысску

	4
	Пугачев Сергей Николаевич
	командир воинской части №  98538 путевой железнодорожный батальон

	5
	Коркмазова
Юлия Николаевна
	начальник отдела по вопросам миграции ОМВД России по городу Невинномысске

	6
	Келлер
Юлия Васильевна
	консультант информационного центра аппарата избирательной комиссии Ставропольского края

	7
	Селютин
Юрий Алексеевич
	военный комиссар города Невинномысск (по согласованию)